
17/07/2023, 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143692&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00027/2023 (SRP)

Às 14:32 horas do dia 17 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALIF RODRIGUES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1313/2023, Pregão
nº 00027/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa:
12 CM, Características Adicionais: Sem Cabo, Cerdas Rigida: 12x25 Cm , Largura Cepa: 3 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade
de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA
DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ/CPF: 46.777.902/0001-30,

Melhor lance: R$ 17,0000

Homologado 17/07/2023
14:32:35

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Saco Plástico Lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Azul , Largura: 115 CM, Altura: 100 CM,
Características Adicionais: Reforçado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 131,5450 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: Z E S COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 120 Pacote
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z E S COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 47.496.710/0001-18, Melhor lance: R$ 48,0000

Homologado 17/07/2023
14:32:47

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 3
Descrição: Luva pvc
Descrição Complementar: Luva Pvc Tamanho: Grande , Tamanho Punho: Longo , Características Adicionais:
Forrado



17/07/2023, 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143692&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,5375 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 100 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALENTE
DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF: 48.803.785/0001-67, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 17/07/2023
14:32:58

ALIF
RODRIGUES DA

SILVA

Item: 4
Descrição: Capa chuva
Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Industrial , Transmitância: Opaca , Cor: Amarela ,
Características Adicionais: Capuz, S/Forro, Botões Pressão De Plástico, Solda , Tamanho Referência: Extra Grande
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,0450 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AKIRA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,7981 , com valor negociado a R$
18,7900 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, Melhor lance: R$ 18,7981,

Valor Negociado: R$ 18,7900

Homologado 17/07/2023
14:33:09

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Botina Segurança
Descrição Complementar: Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo Hidrofugado , Material Sola:
Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Modelo: Com Cadarço , Tipo Sola: Antiderrapante Com Estrutura Injetada No Cabedal
, Características Adicionais: Cano Com Gomos Alcochoados/4 Costura No Caspeament , Tamanho: Sob Medida , Cor:
Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,4375 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: Z E S COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade de 200 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z E S COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 47.496.710/0001-18, Melhor lance: R$ 39,0000

Homologado 17/07/2023
14:33:20

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 6
Descrição: Bota Segurança
Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha
Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 38 , Tipo Cano: Longo , Tipo Uso: Serviços Gerais



17/07/2023, 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143692&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AKIRA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,9962 , com valor negociado a R$
37,9900 e a quantidade de 90 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, Melhor lance: R$ 37,9962,

Valor Negociado: R$ 37,9900

Homologado 17/07/2023
14:33:32

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 7
Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa:
21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,3450 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PABLO LUIS MARTINS , pelo melhor lance de R$ 21,9900 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS
MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, Melhor lance: R$

21,9900

Homologado 17/07/2023
14:33:44

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 8
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade
de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA
DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ/CPF: 46.777.902/0001-30,

Melhor lance: R$ 34,0000

Homologado 17/07/2023
14:33:55

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 9
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Nylon E Pvc Flexível , Tipo Proteção: Total , Tipo
Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Anti-Reflexo , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Geral , Material Lente:
Policarbonato , Cor Armação: Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/07/2023, 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1143692&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AKIRA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3794 , com valor negociado a R$ 3,3700
e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:01:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, Melhor lance: R$ 3,3794,

Valor Negociado: R$ 3,3700

Homologado 17/07/2023
14:34:06

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 10
Descrição: Contentor
Descrição Complementar: Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 120 L, Aplicação: Resíduos Sólidos,
Características Adicionais: Com Tampa E Duas Rodas Em Borracha Maciça, Cor: Preta,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 372,0725 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:02:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDEM
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:

38.489.025/0001-73, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 17/07/2023
14:34:14

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 11
Descrição: Carrinho mão
Descrição Complementar: Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado, Material Pés: Ferro, Quantidade Roda: 1 UN,
Tipo Roda: Pneu Com Câmara, Capacidade Caçamba: 100 L,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,8375 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 135,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2023
13:02:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALENTE
DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 48.803.785/0001-67, Melhor lance: R$ 135,0000

Homologado 17/07/2023
14:34:25

ALIF
RODRIGUES DA

SILVA

Fim do documento


